

Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden

Ansökan ska innehålla nedanstående uppgifter och vara socialnämnden tillhanda **senast 1 november**. Fyll i ansökan digitalt (i Word eller motsvarande redigeringsprogram). Scanna gärna in din ansökan och e-posta den till: KOS@nacka.se
Ansökan skulle vara komplett och inkommen i rätt tid för att handläggas.

När vi har mottagit ansökan e-postar vi en bekräftelse. Beslut om bifall, delvis bifall eller avslag skickas inscannat via e-post i slutet av december. Utbetalning av bidraget sker i januari.

ÅR SOM ANSÖKAN GÄLLER FÖR: 2018			
Föreningens namn		Organisationsnummer	
Stiftelsen Röda Korsets Center för torterade flyktingar		802014-8337	
Föreningens postadress			
Göta Ark 180, 118 72 Stockholm			
Namn på kontaktpersonen för ansökan och tfn samt e-postadress			
Dulce Leiria Åberg, 08-772 19 89, dulce.leiria.aberg(@.redcross.se			
Bank, clearingnummer, plusgiro/bankgiro		Kassör, namn	
SEB, clearingnummer 5255, Bankgiro 5651-0860		Dulce Leiria Åberg	
Ordförande, namn, tfn och e-postadress		Antal anställda	
Thomas Lindgren, verksamhetschef, 08-7721986, thomas.lindgren@redcross.se		17	
Antal medlemmar i föreningen totalt/antal medlemmar från Nacka		Medlemsavgift per år	
Ansökan om verksamhetsbidrag		Beviljade och sökta bidrag från andra finansörer	
Föreningen ansöker om: 59.152 kr		Finansiär	Ansökt belopp
Redovisa annat stöd och eventuella subventioner ex. lokalhyror			

Verksamhetsbidrag och projektbidrag från Stockholms Stad, beviljat för 2017: 1.391.000 kr.
Sida-bidrag, beviljat för 2017: 534.481 kr.

Beskriv hur föreningen är förankrad i Nacka kommun.

Röda Korsets Center för torterade flyktingar är ett specialiserat center som arbetar med flyktingar som kommit till Sverige och är i behov av rehabilitering efter tortyr och krigstrauman.

De personer vi arbetar med har uppehållstillstånd och bor inom Stockholms län. Från Nacka kommun har hitintills 8 nya personer tagits emot under 2017.

Beskriv verksamheten som ansökan avser med mål och inriktning samt på vilket sätt verksamheten har koppling till socialnämndens ansvarsområden.

Röda Korsets Center är en stiftelse med uppdrag att bedriva behandlingsverksamhet för rehabilitering av flyktingar som varit utsatta för tortyr och krigstrauman samt även på andra sätt bekämpa tortyr och dess verkningar. Centret har avtal med Stockholms läns landsting och tar emot 250 nya flyktingar varje år för psykiatrisk, psykologisk/psykoterapeutisk behandling.

De som kommer till centret erbjuds även psykosociala insatser och sociala aktiviteter. De psykosociala insatserna består av stödsamtal och rådgivning samt samordning och samarbete med myndigheter och andra samarbetspartners. Många av de personer vi har kontakt

med har nyligen kommit från krigsdrabbade länder som Syrien, Irak, Afghanistan och Eritrea och är svårt traumatiserade av de upplevelser de utsatts för. De är i behov av extra stöd och hjälp för att kunna orientera sig i det nya samhället. Andra har bott i Sverige under längre tid men inte funnit sin plats i samhället på grund av svåra psykiska symtom på posttraumatisk stress som de inte har fått behandling för tidigare. En del av dem riskerar att belasta socialtjänsten ekonomiskt, andra får svårigheter i sin föräldraroll och familjerna blir aktuella inom

den sociala barn- och ungdomsvården. Dessa personer behöver mycket stöd, ofta tillsammans med sina anhöriga.

En viktig del för många traumatiserade flyktingar är att bryta den sociala isolering som de ofta hamnat i. På centret hålls därför grupper med olika inriktningar, som komplement till behandlingen. Exempel på sådana grupper är konstterapi grupper, traumasensitiva yogagrupper och dans- och rörelsegrupper. Grupperna är kostnadsfria för deltagarna. Centret utgör också ett socialt sammanhang för många av de personer vi har kontakt med. I lokalerna finns utrymme att slå sig ned med en kopp kaffe eller te, läsa en tidning eller bara få en stunds lugn och ro.

Beskriv hur ni vill utveckla er verksamhet.

Under 2018 planerar vi, i linje med föregående år, att utöka och förfinna våra nätverksskapande och nätverksstärkande metoder ytterligare för att stödja nyanlända och deras anhöriga, då det har visat sig att nyanlända med svåra trauman har allt större problem att orientera sig i samhället vad gäller myndighetskontakter, utbildning och vård. Detta riskerar leda till att integration i det svenska samhället kraftigt försvåras och det krävs därför en sammanhållande insats för att stabilisera situationen runt den sökande. Denna insats kompletterar både behandlingen på centret och socialtjänstens arbete.

Beskriv hur bidraget ska användas.


Exempel: Aktiviteten seminarier: xx kr, föreläsningarsvode xx kr, hyra av lokal xx kr.

- * Social rådgivning; individuella samtal och familjesamtal gällande ekonomi, sociala problem, rättigheter och information om det svenska samhället
- * Genom nätverksinsatser skapa och förbättra samarbetet och samordningen med socialtjänsten, vården, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Migrationsverket och frivilligorganisationer runt den enskilda flyktingen och hans/hennes familj.
- * Telefonrådgivning om bemötande av traumatiserade flyktingar till socialsekreterare, kontaktpersoner till ensamkommande flyktingungdomar och andra som möter flyktingar.
- * Traumasensitiv yoga som genomförs på centret 1 g/v under 40 v för 80 deltagare
- * Konstterapi grupper, två ½ dagar/v under 40 v för 40 deltagare
- * Dans- och rörelseterapi grupper, 1 g/v under 40 v för 20 deltagare

För sociala aktiviteter har centret fått verksamhetsbidrag från Stockholms Stad på kr 1 390 000 för år 2017, vilket motsvarar 7394 kr/person för de uppskattningsvis 188 personer som under året kommer att ha sökt hjälp på centret och är boende i Stockholms kommun. Från Nacka kommun har under 2017 hittills 8 personer och deras anhöriga påbörjat en kontakt med centret. För dessa söker vi motsvarande beloppsnivå, dvs 7394 kr/person, sammanlagt kr 59.152 för år 2018.

Beskriv hur uppföljning av verksamheten kommer att ske.

Uppföljning sker genom en enkät (framtagen av ett externt företag) som skickas ut en gång/år till de som har/haft kontakt med centret. Enkäten som också används nationellt av verksamheter med jämförbart innehåll, är översatt till de vanligast förekommande språken i vår målgrupp. Enkäten ger svar på personernas upplevelse av bemötande, tillgänglighet, förtroende och delaktighet. Enligt 2016 års enkät var personerna som haft kontakt med centret mycket nöjda med bemötandet, som de upplevde som respektfullt och hänsynfullt. Deras helhetsuppfattning var att de helt eller delvis hade fått hjälp med sina problem/svårigheter genom sin kontakt med centret. Gruppaktiviteterna följs upp genom utvärderingssamtal i varje grupp.

Datum
2017-11-08
Underskrift

Namnförtydligande och titel
Thomas Lindgren, verksamhetschef

Inlämnade föreningsuppgifter är tillgängliga för allmänheten enligt offentlighetsprincipen. Delar av uppgiften kommer att läggas ut på kommunens hemsida.

Till ansökan ska följande handlingar bifogas:

	Senaste års verksamhetsberättelse med ekonomisk redovisning
	Redovisning av eventuellt tidigare bidrag (se redovisningsblanketten på hemsidan)